
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it

Prot. n. e data vedi segnatura

Amministrazione trasparente

Albo online

Oggetto:  nomina commissione valutazione dei  curricula per  gli  avvisi  volti alla  selezione delle  componenti 

“Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e il Multilinguismo” in relazione alla linea  

d’intervento A e del GRUPPO di SUPPORTO AL RUP - Progetto PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

asili  nido alle  università  –  Investimento 3.1  “Nuove competenze e  nuovi  linguaggi”,  finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 

n. 65/2023 Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  Codice progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-42122, CUP: B44D23003940006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il  DPR 275/99,  concernente  norme in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni  scolastiche;  VISTO il  

decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante  “Regolamento  

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  regolamento (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che istituisce  il  dispositivo per  la  ripresa  e  la 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009448 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it

resilienza;

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO  il  regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO  il  Piano nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR),  la  cui  valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio  

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO  il D. Lgs 36/ 2023; VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e  

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle  infiltrazioni  mafiose” e,  in  particolare,  l’articolo 24,  relativo alla  progettazione di  scuole 

innovative;

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA  nello specifico il  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12 Aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 74.761,34 per la realizzazione degli Interventi;

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi  

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche(D.M. 65/2023);

VISTO  il  PTOF 2022/2025 –  annualità  2023/2024 elaborato e  approvato dal  Collegio  Docenti in  data 30 

Ottobre 2023 con delibera n. 43 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21 Dicembre 2023 con delibera n. 

15;

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 58 del 25 Marzo 2024 di approvazione del progetto “Punto e virgola” 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009448 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it

in adesione all’avviso di cui al D.M. 65/2023;

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. n. 11 del 27 Febbraio 2024 di approvazione del progetto “Punto e  

virgola” in adesione all’avviso di cui al D.M. 65/2023;

VISTO  il progetto “Punto e virgola” inoltrato in data 13 Febbraio 2024 nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei  

servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  finanziato 

dall’Unione europea, Next Generation EU - linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”,  

Codice Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-42122 - CUP: B44D23003940006;

VISTO  l’accordo di concessione TRIC81800Q – M4C1I3.1-2023-1143-P-42122;

VISTO  il  decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2722 del 27 Febbraio 2024 delle risorse finanziarie del 

Progetto “Punto e virgola” nell’ambito del  PNRR Missione 4:  Istruzione e Ricerca,  Investimento 3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.  

65/2023);

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2722 del 27 Febbraio 2024;

VISTA  la necessità di individuare personale in possesso di documentata esperienza per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto;

VISTO  l’avviso interno di selezione componenti “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

Stem e il Multilinguismo” in relazione alla linea d’intervento A e del GRUPPO di SUPPORTO AL RUP - Progetto 

PNRR  –  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze  e  nuovi  linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  –  “Azioni  di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. n. 65/2023 Linea di investimento: M4C1I3.1 

-  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi   Codice  progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-42122,  CUP: 

B44D23003940006 prot. n. 9220 del 2 Luglio 2024 per n. 3 docenti (Gruppo di lavoro linea A) e n. 1 DSGA, 2 AA, 

13 CS;

RITENUTO  di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sig.ra Orietta Altobelli 

(AA) e la sig.ra Maria Grazia Bottone (AA), le quali posseggono i necessari requisiti;

RITENUTE  congrue ed idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti  

che verranno loro affidati;

PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;

NELL’OSSERVANZA  delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009448 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 (Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 di selezione componenti “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le Stem e il Multilinguismo” in relazione alla linea d’intervento A e del GRUPPO di SUPPORTO AL RUP -  

Progetto PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze  e  nuovi  linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  –  “Azioni  di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. n. 65/2023 Linea di investimento: M4C1I3.1 

-  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi   Codice  progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-42122,  CUP: 

B44D23003940006 prot. n. 9220 del 2 Luglio 2024 per n. 3 docenti (Gruppo di lavoro linea A) e n. 1 DSGA, 2 AA, 

13 CS la Commissione di cui all’oggetto;

2. la Commissione è costituita come segue: DS prof.ssa Ilaria Santicchia (Presidente), sig.ra Orietta Altobelli  

(AA) e sig.ra Maria Grazia Bottone (AA). Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei 

componenti della Commissione, sig.ra Maria Grazia Bottone;

3.  i  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese;

4. saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari;

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. la Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente  

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa;

2. all’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto  

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria;

3.  Il  presente  Decreto  è  pubblicato  sull’albo  online  della  Istituzione  scolastica,  nonché  sulla  sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. L’apertura delle  

candidature è prevista per il giorno 16 Luglio 2024 alle ore 12:00 presso la sede centrale dell’IC ‘Felice Fatati’ di  

Terni.

                             il Dirigente Scolastico
                               prof.ssa Ilaria Santicchia

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa ad esso connessa

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009448 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it

		2024-07-16T10:51:49+0200
	ILARIA SANTICCHIA




